足剣連大第０７－０３号

令和 7 年 6 月 2 日

各団体会⾧ 様

事務責任者 様

足 立 区 剣 道 連 盟

会⾧ 西村 和美

第 40 回 足立区少年剣道錬成大会・第 98 回 団体対抗親善剣道大会

連絡事項

標記につき下記の通りご連絡いたします。予め周知していただき、円滑な運営にご協力お願いいたします。

記

１． マッチングチームを別紙 1 の通り決定しました。

（1） マッチングチームのオーダー表は連盟事務局で作成します。

（2） 監督はマッチング団体で話し合って決めてください。

（3） 目印はマッチング団体で用意してください。

２． 審判と試合場係を別紙 2 の通り決定しました。

（1） 午後の団体対抗に出場する 4 段以上の選手を中心に選出しました。

（2） 午前の試合で監督を兼務する人は、当該チームの試合が無い時間は審判を行なってください。

（3） 午後の男子 1 部（5 段以上）の審判は、第 1・2 試合は最も試合の遅いチームから選出し、第 3 試

合以降は、前の前の試合で負けたチームの 3 人が審判を行なってください。

３． 観客席は連盟事務局で予め割り振ります。

４． 試合終了後、合同稽古を予定しています。

５． 別紙 2 審判員・試合場係・役員は 8：30 に地上駐車場側入口に集合して、試合場設営をお願いします。

６． 別紙 2 審判員・試合場係・役員は手当・弁当を支給します。

７． 別紙 2 審判員・試合場係・役員は印鑑をご持参ください。

８． ４月５月の審査会合格者を連絡いたします。おめでとうございます。

所属団体 氏名

四段 上沼田 安西 哲也

振武会 福地 紗希

    葦立 高木 寿茂

五段 渕江 吉越 通晴

    渕江 安田 慶次郎

六段 舎人 髙野 勇治

七段 島根 久保木 柾仁

教士称号 西新井 山下 健也

別紙 1

第40回 足立区少年剣道錬成大会 第98回 団体対抗親善剣道大会 マッチングチーム

部門 チーム名 選手 性別 所属団体 学年

振武会・昇陽合同 先鋒 秋葉 翔平 男 振武会 3年

中堅 小沢 侑輝 男 昇陽 3年

大将 北沢 一磨 男 振武会 3年

⾧門・葦立合同 先鋒 早苗 心寿 女 葦立 1年

中堅 松本 和花 女 ⾧門 3年

大将 鈴木 颯 男 ⾧門 3年

舎人・錬心合同 先鋒 山口 千颯 女 舎人 1年

中堅 西村 凜太朗 男 錬心 3年

大将 山本 みゆめ 女 舎人 3年

島根・東渕江合同 先鋒 京黒 巴 女 島根 5年

（監督：田口 裕之） 中堅 重松 海地 男 東渕江 4年

大将 鈴木 瑠也 男 島根 5年

小台宮城・渕一合同 先鋒 石井 唯菜 女 小台宮城 6年

（監督：悪原 賢） 中堅 江黒 友葵 男 渕一 4年

大将 栗原 駕空 男 小台宮城 6年

花畑・西新井警合同 先鋒 原田 泰志 男 花畑 5年

中堅 鈴木 敬司 男 西新井警 5年

大将 佐久間 恒汰 男 花畑 6年

渕江・西新井合同 先鋒 雨宮 一樹 男 西新井 4年

中堅 永井 仁 男 渕江 4年

大将 齊藤 匠真 男 渕江 5年

島根・昇陽合同A 先鋒 野本 龍正 男 島根 1年

（監督：野本修司） 中堅 滝頭 怜士 男 昇陽 1年

大将 野本 航正 男 島根 1年

島根・昇陽合同B 先鋒 秋田 龍之介 男 島根 1年

（監督：笹川 俊一） 中堅 小沢 昂輝 男 昇陽 1年

大将 京黒 一志 男 島根 2年

竹の塚警・花畑合同 先鋒 飯沼 里虎 男 竹の塚警 2年

中堅 三上 創大 男 花畑 2年

大将 森田 空仁 男 竹の塚警 3年

西新井警・⾧門合同 先鋒 清水 愛実 女 西新井警 2年

中堅 須田 康太 男 ⾧門 1年

大将 鈴木 健心 男 西新井警 2年

十一中・鹿一合同 先鋒 池田 友恵 女 鹿一 1年

中堅 原田 虹晴 男 中体連 3年

大将 滝頭 里斗 男 中体連 3年

西新井・葦立合同 先鋒 石﨑 駿 男 葦立 1年

中堅 久田 登盛 男 西新井 1年

大将 森 義裕 男 西新井 2年

十一中・葦立合同 先鋒 麻生 弥生 女 中体連 2年

中堅 中村 希尋 女 中体連 2年

大将 海野 有紀 女 葦立 3年

部門 チーム名 選手 性別 所属団体 段位

葦立・渕江合同 先鋒 安田 慶次郎 男 渕江 5

中堅 石塚 敦 男 葦立 6

大将 中村 幸則 男 葦立 7

扇剣道教室 先鋒 竹下 海風 男 扇 3

（監督：山田 眞弘） 中堅

大将 ⾧谷川 崇 男 扇 4

西新井・葦立合同 先鋒 岡﨑 勇太 男 葦立 3

中堅

大将 ⾧谷川 裕 男 西新井 4

振武会・東渕江・渕江合同 先鋒 佐藤 芽生 女 渕江 4

中堅 鈴木 恵子 女 東渕江 3

大将 津田 昌美 女 振武会 4

葦立剣友会 先鋒 久保 洋子 女 葦立 3

中堅

大将 早苗 幹子 女 葦立 6

小学校

低学年

小学校

高学年

小学校

高学年

小学校

高学年

中学生

中学生

中学生

小学校

低学年

小学校

低学年

中学生

中学生

小学校

高学年

中学生

中学生

男子

1部

男子

２部

男子

２部

女子

女子

別紙 2

以上

試合場係と少年錬成大会および団体対抗女子・男子2部の審判員

1 氏名 所属 段位 2 氏名 所属 段位 3 氏名 所属 段位

係 係 係

主任 小林一郎 葦立 8 主任 時田文雄 葦立 8 主任 笠原忠幸 錬心 7

1 金井 利成 舎人 7 1 今濱康範 竹の塚署 7 1 内田 敬之 ⾧門 7

2 大澤 基広 小台宮城 7 2 和泉田 昭仁 小台宮城 7 2 津島 哲朗 錬心 7

3 昆野 明広 花畑 6 3 松田 紀男 振武会 7 3 石塚 敦 葦立 6

4 松本 貴弘 ⾧門 6 4 濱本 道徳 綾瀬 6 4 小池拓哉 渕江 6

5 青山 碧 島根 6 5 金子 俊介 修武会 6 5 中村 匡応 綾瀬 6

6 巽 好一郎 綾瀬 5 6 金井 大将 舎人 5 6 稲垣 毅 舎人 6

7 伊藤 佳代 西新井 5 7 米本 慎一郎 ⾧門 5 7 悪原 賢 小台宮城 5

8 矢澤 一真 ⾧門 5 8 髙森 詩織 渕一 5 8 原 玲奈 西新井 5

9 村上 大智 舎人 4 9 井川 涼平 舎人 4 9 小川 桂子 錬心 5

10 大橋 尚起 錬心 4 10 福地 悠希 振武会 4 10 関口 澪 舎人 4

11 佐藤 芽生 渕江 4 11 ⾧谷川 裕 西新井 4 11 悪原 樺乃 小台宮城 4

4 氏名 所属 段位 5 氏名 所属 段位 6 氏名 所属 段位

係 係 係

主任 小池潤二 西新井署 7 主任 野中恒司 錬心 7 主任 早苗俊成 葦立 7

1 内藤 栄一 錬心 7 1 仙波希予志 綾瀬 7 1 中村守緒 西新井 7

2 杉本 新一郎 小台宮城 7 2 山中 幸治 小台宮城 7 2 田村 洋平 花畑 7

3 田中 博元 ⾧門 7 3 正満 宏和 ⾧門 7 3 清水 剛志 小台宮城 7

4 中澤秀幸 綾瀬署 6 4 中村 貴弘 花畑 6 4 山下 幸治 舎人 6

5 西野 真弘 舎人 6 5 谷口 知広 振武会 6 5 三橋 輝章 花畑 6

6 北沢 英一 振武会 6 6 山口 均 舎人 5 6 平野 裕一 修武会 6

7 杉田 修一郎 西新井 5 7 安田 慶次郎 渕江 5 7 葦原 史崇 西新井 5

8 野本 修司 島根 5 8 山下 智之 西新井 5 8 浅島 慎 錬心 5

9 中村 楓 綾瀬 5 9 山中 未迎留 小台宮城 4 9 小川 智大 花畑 4

10 石井 龍也 舎人 4 10 ⾧谷川 崇 扇 4 10 稲葉 祐太朗 舎人 4

11 土田 桃子 小台宮城 4 11 牛込 圭一朗 錬心 4 11 橋本 涼香 渕一 4

※1 監督を兼務する審判員は、当該チームの試合が無い時間は審判を行なってください。

※2 団体対抗の女子の部と男子2部(4段以下)の試合はこの割り振りの5段以上で行ないます。

※3 男子1部（5段以上）の審判は、第1・2試合は最も試合の遅いチームから選出し、

   第3試合以降は、前の前の試合で負けたチームの3人が審判を行ないます。

花畑剣友会 鹿一剣道同好会 東渕江剣友会

江北清心会+西新井剣道会４警察署 足立綾瀬剣友会